
2025 年 7 月 

受益者の皆様へ 

管理会社：パシフィック・インベストメント・マネジメント・カンパニー・エルエルシー 

 

「ＰＩＭＣＯコア・インカム社債ファンド２０２０－１０」満期償還のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご投資いただいております「ＰＩＭＣＯコア・インカム社債ファンド２０２０－１０」（以下、当ファンド）は、

2025 年 10 月 15 日をもちまして信託期間が満了となり、償還を迎えますことをお知らせいたします。 

 

本お知らせに関しまして、お客さまのお手続きは不要です。 

 

当ファンドは、世界各国の米ドル建て投資適格社債を中心に投資を行う単位型投資信託として 2020 年

10 月に設定され、原則として保有債券を満期まで持ち切る「持ち切り型運用」を行うことで、信託期間 5 年の

終了時において安定的な収益を獲得することを目指して運用を行ってまいりました。 

 

償還価格は、信託終了後に販売会社である三井住友銀行よりご案内いたしますが、償還日（2025 年 10 

月 15 日）まで市場動向等により純資産価格は変動いたします。運用の詳細につきましては、『交付運用報告

書 満期償還』を後日ご用意いたしますので、三井住友銀行を通じてお受け取りください。 

 

皆さまのご愛顧に心から御礼申し上げますとともに、今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

  



ご参考  

当ファンドの償還に関する Q＆A 

Q.１ 当ファンドの運用状況について教えてください。 

A.１ 2025 年 5 月 31 日時点で当ファンドの一口当たり純資産価格は 109.36 米ドル、設定来の騰落率

は 9.36%となっています。当ファンドの運用状況につきましては、三井住友銀行のお取引店へお

問い合わせいただくか、三井住友銀行のホームページをご確認ください。 

 

Q.２ 償還金は、日本円で受け取れますか？ 

A.２ 償還金は 2025 年 10 月 22 日にお客さまの三井住友銀行の米ドル普通預金口座に入金されま

す。日本円でのお受け取りはできません。なお、受け取った米ドルを円貨に交換する際は、SMBC 

ダイレクトにてお手続きいただくか、三井住友銀行のお取引店へお問い合わせください。 

 

Q.３ 入金口座が不明な場合、どの窓口に照会したらよいでしょうか？ 

A.３ 三井住友銀行のお取引店へお問い合わせください。 

 

Q.４ 満期償還（2025 年 10 月 15 日）以前に換金（中途解約）する場合、どうすればよいでしょうか？ 

A.４ 三井住友銀行のお取引店にお問い合わせください。換金のお手続きは 2025 年 10 月 6 日 15 時

までとなりますのでご留意ください。 

 

中途解約をされない（満期償還まで保有する）場合は、お客さまのお手続きは不要です。 

 

Q.５ 今後のスケジュールについて教えてください。 

A.５ 以下のように予定しております。 

2025 年 10 月 15 日 満期償還 

2025 年 10 月 22 日 償還金（米ドル）のご入金 

2026 年 3 月頃 『交付運用報告書 満期償還』のご送付                        以上 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

 ＜お客さまの個別のお取引内容やお手続きの詳細についてのお問い合わせ＞  

●三井住友銀行のお取引店にお問い合わせください。  

お近くの店舗やお取引店の検索はこちら https://www.smbc.co.jp/kojin/tenpo/   

●三井住友銀行のお取引店がご不明な場合 

フリーダイヤル 0120-304-008（受付時間）平日：午前 9 時～午後 7 時、土日・祝日：午前 10 時～午後 6 時  

※年末年始やゴールデンウィーク等はご利用いただけない場合がございます。  

＜本お知らせの記載内容に関するお問い合わせ＞ 

ピムコジャパンリミテッド 投資信託営業部 
（管理会社：パシフィック・インベストメント・マネジメント・カンパニー・エルエルシーの代理として） 

03-4567-3500（代表） 受付時間は午前 9 時～午後 5 時まで（土日・祝日を除く） 

https://www.smbc.co.jp/kojin/tenpo/
https://www.smbc.co.jp/kojin/tenpo/

